

Demonstração de Sobras e Perdas - comparativo
Em reais



	Janeiro 2019	Fevereiro 2019	Acumulado 2018	Acumulado 2019	Varição
Receitas de intermediação financeira	8.383.272	7.559.731	14.681.340	15.943.003	1.261.663
Rendas de operações de crédito	116.942	100.532	227.645	217.475	(10.170)
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	4.766.505	4.236.074	11.670.806	9.002.579	(2.668.228)
Resultado com títulos e valores mobiliários	3.499.825	3.223.125	2.782.889	6.722.950	3.940.061
Despesas de intermediação financeira	(8.273.790)	(7.474.098)	(14.480.011)	(15.747.888)	(1.267.877)
Operações de captação no mercado	(8.259.672)	(7.450.620)	(14.474.589)	(15.710.292)	(1.235.703)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(14.118)	(23.478)	(5.422)	(37.596)	(32.174)
Resultado bruto da intermediação financeira	109.483	85.633	201.329	195.115	(6.214)
Outras receitas (despesas) operacionais	576.394	576.384	2.770.564	1.152.778	(1.617.786)
Receitas de prestação de serviços	44.317	44.038	51.240	88.355	37.114
Despesas de pessoal	(1.877.734)	(2.105.801)	(3.585.360)	(3.983.535)	(398.175)
Despesas administrativas	(423.171)	(429.483)	(797.250)	(852.653)	(55.403)
Despesas tributárias	(16.353)	(20.694)	(30.318)	(37.047)	(6.729)
Resultado de participações em coligadas e controladas	566.233	538.265	2.766.213	1.104.497	(1.661.716)
Outras receitas operacionais	2.402.635	2.669.119	4.646.075	5.071.755	425.680
Outras despesas operacionais	(119.533)	(119.060)	(280.037)	(238.593)	41.444
Resultado operacional	685.877	662.017	2.971.893	1.347.894	(1.623.999)
Resultado não operacional	-	1.436	135	1.436	1.571
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	685.877	663.453	2.972.028	1.349.330	(1.622.698)
Imposto de renda e contribuição social	-	-	(8.963)	-	8.963
Participação estatutárias no lucro	(78.453)	(78.957)	(146.709)	(157.410)	(10.701)
JCP (Juros sobre Capital Próprio)	-	-	-	-	-
Lucro líquido do semestre / exercício	607.424	584.497	2.816.356	1.191.920	(1.624.436)
Número de ações:	47.199.502	47.199.502	42.295.919	47.199.502	4.903.583
Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$	1,29%	1,24%	6,66%	2,53%	-33,13%
Rentabilidade sobre o patrimônio líquido (a.a.)	0,48%	0,46%	2,52%	0,94%	